
 

 
Digitální učební materiál 

Projekt CZ.1.07/1.5.00/34.0415 Inovujeme, inovujeme 
Šablona  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (DUM) 
Tématická 
oblast 

Účetnictví – základy, úvod Společná pro celou sadu 

DUM č. VY_32_INOVACE_CH
34_1_01 

Téma Test na Základy účetnictví 

RVP 64-41-L/51 Ročník 1,2,
3 

Předmět Účetnictví 

Zpracoval(i) Ing. Iva Hrdličková Kdy  prosinec 2013 
Klíčová slova účetnictví, účetní jednotka, zákon o účetnictví 

Toto dílo obsahuje citace v souladu s § 31 odst. 1 písm. c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském 
a může být použito výhradně při vyučování. 

Anotace - Test na Základy účetnictví 

Druh výukového zdroje: Test na moodle 

Typ interakce: Individuální 

 

Soubor název Soubor – popis obsahu 
VY_32_INOVACE_Ch34_1_01_test_zaklady_ucetnictvi test na první kapitolu týkající se základů 

účetnictví  
 

Metodický list 

DUM se skládá z jednotlivých testových otázek určených do sítě moodle, kde si žáci mohou 
vyzkoušet, zda učivo pochopili a naučili se správně. Tato forma je zvolena především pro usnadnění 
zapamatování učební látky. Test obsahuje různé typy otázek (přiřazovaní, výběr možností, 
doplňovací, …) a tím je možné si přiřadit správnou odpověď na daný problém.  

Tento test je zaměřen na opakování látky týkající se Základů účetnictví. 

Celý tento test je k dispozici v poznámkovém bloku a také na stránkách SSPOS Brno na interním 
moodlu v kurzu http://77.240.176.181/course/view.php?id=741. 

 

 
S t ř e d n í  š k o la  p o t r a v iná ř s k á ,  o bc ho d u  a  s lu ž e b  B r no  

S íd lo :  C ha rbu lova  106 ,  618  00  Brn o  

http://77.240.176.181/course/view.php?id=741


Co se v účetnictví zaznamenává {
~ o majetku, závazcích, příjmech a vyýdajích
~ o majetku, zisku, výnosech a nákladech
= o majetku, závazcích, nákladech a výnosech
}

Jaké jsou základní právní předpisy upravující účetnictví {
~ zákon o daních z příjmů, ostatní daňové zákony, obchodní a občanský zákoník
= zákon o účetnictví, daňové zákony, vyhlášky ministerstva financí
~ zákon o daňové evidenci, daňové zákony, občanský a obchodní zákoník 
}

Přiřaťe funkce účetnictví k definicím {
= informační -> účetnictví poskytuje informace o stavu podniku, jeho hospodaření a finanční situaci 
všem uživatelům účetních informací
= důkazní -> důsledně vedené účetnictví slouží jako důkazní prostředek v případě sporů
= daňová -> z účetnictví získává podnikatelský subjekt podklady pro výpočet daňových povinností
= dispoziční -> informace z účetnictví slouží jako podklad pro další rozhodování o řízení podniku
= kontrolní -> účetní informace slouží pro kontrolu stavu majetku a přispívá k ochraně majetku
}

Co je informační funkce účetnictví {
= účetnictví poskytuje informace o stavu podniku, jeho hospodaření a finanční situaci všem uživatelům 
účetních informací
~ důsledně vedené účetnictví slouží jako důkazní prostředek v případě sporů
~ z účetnictví získává podnikatelský subjekt podklady pro výpočet daňových povinností
~ informace z účetnictví slouží jako podklad pro další rozhodování o řízení podniku
~ účetní informace slouží pro kontrolu stavu majetku a přispívá k ochraně majetku
}

Co je důkazní funkce účetnictví {
~ účetnictví poskytuje informace o stavu podniku, jeho hospodaření a finanční situaci všem uživatelům 
účetních informací
= důsledně vedené účetnictví slouží jako důkazní prostředek v případě sporů
~ z účetnictví získává podnikatelský subjekt podklady pro výpočet daňových povinností
~ informace z účetnictví slouží jako podklad pro další rozhodování o řízení podniku
~ účetní informace slouží pro kontrolu stavu majetku a přispívá k ochraně majetku
}

Co je daňovou funkce účetnictví {
~ účetnictví poskytuje informace o stavu podniku, jeho hospodaření a finanční situaci všem uživatelům 
účetních informací
~ důsledně vedené účetnictví slouží jako důkazní prostředek v případě sporů
= z účetnictví získává podnikatelský subjekt podklady pro výpočet daňových povinností
~ informace z účetnictví slouží jako podklad pro další rozhodování o řízení podniku
~ účetní informace slouží pro kontrolu stavu majetku a přispívá k ochraně majetku
}

Co je dispoziční funkce účetnictví {
~ účetnictví poskytuje informace o stavu podniku, jeho hospodaření a finanční situaci všem uživatelům 
účetních informací
~ důsledně vedené účetnictví slouží jako důkazní prostředek v případě sporů
~ z účetnictví získává podnikatelský subjekt podklady pro výpočet daňových povinností
= informace z účetnictví slouží jako podklad pro další rozhodování o řízení podniku
~ účetní informace slouží pro kontrolu stavu majetku a přispívá k ochraně majetku
}

Co je kontrolní funkce účetnictví {
~ účetnictví poskytuje informace o stavu podniku, jeho hospodaření a finanční situaci všem uživatelům 
účetních informací



~ důsledně vedené účetnictví slouží jako důkazní prostředek v případě sporů
~ z účetnictví získává podnikatelský subjekt podklady pro výpočet daňových povinností
~ informace z účetnictví slouží jako podklad pro další rozhodování o řízení podniku
= účetní informace slouží pro kontrolu stavu majetku a přispívá k ochraně majetku
}

Roztřiďte vnitřní a vnější uživatele účetních informací: {
= vnitřní -> zaměstnanci
= vnitřní -> vlastníci
= vnitřní -> manažeři
= vnější -> dodavatelé, odběratelé
= vnější -> konkurence
= vnější -> stát, banky
}

Přiřaďte účetní období k variantám: {
= hospodářský rok -> 1.1.2013 - 31.12.2013
= kalendářní rok -> 1.5.2012 - 30.4.2013
= není účetní období -> 8.3.2013 - 7.3.2014
}

Přiřaďte účetní zásady k jejich definicím: {
= zásada účetní jednotky -> – je to vymezení ekonomického celku, za který se vede účetnictví, sledují 
se aktiva rok pasiva, účtuje se o předmětu účetnictví, předkládají se a sestavují účetní výkazy
= zásada neomezeného trvání účetní jednotky -> účetní jednotky jsou povinny vést účetnictví ode dne 
svého vzniku až do dne zániku
= zásada bilanční kontinuity -> musí na sebe navazovat jednotlivá účetní období 
= zásada věcné a časové souvislosti -> zaúčtovat to tma, kam to patří
= zásada stálosti účetních metod -> metody nesmím měnit během roku
= zákaz kompenzace -> zákaz vzájemného vyrovnávání mezi aktivy a pasivy 
= zásada věrného a poctivého zobrazení skutečnosti -> vykázat v účetní závěrce reálné finanční a 
majetkové postavení
= přednost obsahu před formou -> zkoumat podstatu hospodářské operace
}

V jakém rozsahu je možné vést účetnictví? {
= v plném, ve zjednodušeném
~ daňová evidence, účetnictví
~ v základním a sníženém rozsahu
}

Co je směrná účtová osnova {
= je seznam účtových tříd a účtových skupin navržený zákonem
~ sestavuje si ho účetní jednotka a jde o seznam účtových tříd a účtových skupin
~ je pomocná kniha obsahující všechny doklady
}

Co je účtový rozvrh {
~ je seznam účtových tříd a účtových skupin navržený zákonem
= sestavuje si ho účetní jednotka a jde o seznam účtových tříd a účtových skupin
~ je pomocná kniha obsahující všechny doklady
}

Je možné v průběhu účetního období měnit účtový rozvrh? {
= ano, je možné účty přidávat ale nesmí se ubírat
~ ano, jemožné změnit jakýkoliv účet v průběhu roku
~ ne, není možné ani účty ubírat ani přidávat
}


	32_Ch34_1_01 Krycí list
	Digitální učební materiál
	Anotace - Test na Základy účetnictví
	Metodický list


	VY_32_INOVACE_Ch34_1_01_test_zaklady_ucetnictvi

